I – RELATÓRIO

Trata-se de Ação de Cobrança de Seguro DPVAT movida por ,ALEXANDRE FERNANDES NETO 
 qualificado(a) nos autos, em desfavor da SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT

igualmente qualificado(a), almejando receber a importância de R$S.A. 13.000,00 (treze mil e quinhentos
, referente a indenização do seguro DPVAT, pelo fato de ter sido vítima de acidente de trânsito emreais)

23 de setembro de 2016 , do qual aduz ter ficado com debilidade permanente. 

A inicial foi instruída com cópia do Boletim de Ocorrência do acidente de trânsito, dentre outros

[...]

estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as
indenizações por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores e
conforme as regras que se seguem, por pessoa
vitimada: (...)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais) - no caso de invalidez permanente; (...)

§ 1º No caso da cobertura de que trata o inciso II
do caput deste artigo, deverão ser enquadradas
na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente
decorrentes de acidente e que não sejam
suscetíveis de amenização proporcionada por